
PREMIUM DEKORTYNK K jest wodorozcieńczalną polimerową masą 
tynkarską, w której spoiwem jest dyspersja akrylowa. Masa tworzy wysokiej 
jakości dekoracyjne, cienkowarstwowe wyprawy elewacyjne o fakturze 
„kornika” z wielokierunkowym układem rowków profilujących.
Wyrób produkowany jest w dwóch odmianach:
• drobnoziarnistej „K15” o wielkości ziaren do 1,5 mm,
• gruboziarnistej „K25”o wielkości ziaren do 2,5 mm.

Masa tynkarska PREMIUM DEKORTYNK K przeznaczona jest do wykony- 
wania cienkowarstwowych wypraw elewacyjnych w bezspoinowym syste- 
mie ocieplania ścian zewnętrznych budynków PREMIUM DEKORSYSTEM 
marki Polifarb Dębica zgodnie z Aprobatą Techniczną ITB oraz do wykony- 
wania pocienionych wypraw elewacyjnych na tynkach cementowych, 
cementowo-wapiennych i podłożach betonowych.

Wyprawę elewacyjną w systemie PREMIUM DEKORSYSTEM należy wyko-
nywać po upływie co najmniej 3 dni od nałożenia warstwy zbrojonej na 
styropianie (klej i tkanina szklana), po uprzednim zagruntowaniu całej po-
wierzchni specjalistycznym podkładem PREMIUM DEKORGRUNT marki 
Polifarb Dębica. PREMIUM DEKORTYNK K należy nakładać na mocne, 
dobrze związane podłoża. Nowe tynki lub podłoża betonowe można po-
kryć masą najwcześniej po 4 tygodniach ich sezonowania. Powierzchnie 
starych tynków należy dokładnie sprawdzić, zwłaszcza pod kątem ich przy-
czepności. Ewentualne nierówności i spękania podłoża wyrównać zaprawą 
cementową lub cementowo-wapienną. Bezwzględnie należy usunąć za-
legający na powierzchni brud i inne zanieczyszczenia, wszystkie tłuste plamy 
oraz słabo przyczepne i niezwiązane fragmenty zaprawy nałożonego tynku 
czy też warstwy farby. Jeżeli to możliwe, zmyć całą płaszczyznę elewacji wo-
dą pod wysokim ciśnieniem, a w przypadku mocno skredowanych podłoży 
zastosować piaskowanie pneumatyczne. Występujące na powierzchni algi, 
porosty i grzyby należy usunąć stosując odpowiednie do tego celu środki.
Tak przygotowane podłoże należy zagruntować pigmentowanym pod-
kładem PREMIUM DEKORGRUNT marki Polifarb Dębica. Zastosowanie 
wspomnianego wyrobu zapobiega powstawaniu wyraźnych, niekorzyst-
nych „przetarć” do warstwy podłoża (tynku lub warstwy zbrojonej w bez-
spoinowym systemie ociepleniowym). Gruntu nie należy nakładać na po-
wierzchnie pomalowane wcześniej farbą wapienną lub klejową. Masę 
tynkarską należy nakładać nie wcześniej niż po upływie 16 godz. od 
gruntowania.
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PREMIUM DEKORTYNK K należy przed użyciem dokładnie wymieszać 
i sprawdzić jednorodność koloru w każdym opakowaniu. Masa tynkarska 
gotowa jest do użytku w postaci handlowej. Wyrób nakładać pacą ze stali 
nierdzewnej, a następnie po kilku minutach od nałożenia (czas zależy od 
temperatury i wilgotności powietrza) zacierać pacą z tworzywa sztucznego 
do utworzenia struktury „kornikowej” o układzie rowków profilujących w kie-
runku poziomym, pionowym lub wielokierunkowym. Masę nakłada się jed-
nokrotnie. Dla uzyskania jednolitego rysunku na elewacji masę należy na-
kładać ciągłą warstwą w systemie „mokro na mokro” na całej wysokości bez 
jakichkolwiek przerw, używając takich samych narzędzi i stosując tę samą 
technikę. Przerwy technologiczne należy zaplanować w narożnikach i zała-
maniach budynku. W przypadku zastosowania mas w różnych odcieniach 
na jednej ścianie, do ich połączenia należy zastosować taśmę malarską, 
która zapewni uzyskanie wyraźnej granicy kolorów. Prace tynkarskie należy 
prowadzić w temperaturze od +5°C do +20°C, w suche dni, unikając 
dużego nasłonecznienia i wiatru. Podczas realizacji robót tynkarskich zaleca 
się zabezpieczenie rusztowań siatkami osłonowymi w celu zminimalizowa-
nia niekorzystnie oddziałujących czynników zewnętrznych. Należy zapewnić 
ochronę nałożonej na podłoże masy tynkarskiej przed działaniem opadów 
atmosferycznych przez okres co najmniej 48 godzin przy temperaturze oto-
czenia +20°C i wilgotności względnej powietrza 55%. Przedział ten w wa-
runkach podwyższonej wilgotności powietrza oraz niższych temperaturach 
powietrza i podłoża powinien ulec znacznemu wydłużeniu, nawet do 7 dni. 
W tym okresie temperatura powietrza i podłoża nie może spaść poniżej 
+5°C.
Rozcieńczalnik/Mycie narzędzi: woda.

PREMIUM DEKORTYNK K produkowany jest w dwóch bazach (A i C), które 
pozwalają uzyskać 200 kolorów mas tynkarskich, dodatkowo 144 kolory
z dotychczasowego wzornika. Na końcowy efekt kolorystyczny wyprawy 
wpływa sposób nanoszenia masy tynkarskiej. Ze względu na różnice
w sposobie aplikacji poszczególne kolory PREMIUM DEKORTYNK K mogą 
nieznacznie różnić się od wzorca. Przy wykonywaniu określonego koloru
w systemie tintingu zaleca się użycie bazy z jednej partii produkcyjnej do 
wykonania całości elewacji lub części architektonicznej np. ściany, cokołu, 
wnęki itp. Pozwoli to uniknąć ewentualnych różnic w odcieniu masy tyn-
karskiej.

2• około 2,5 kg/m  – masa drobnoziarnista „K15”,
2• około 3,0 kg/m  – masa gruboziarnista „K25”.

Wydajno�æ
teoretyczna

Premium Dekortynk K
Akrylowa masa tynkarska
do zastosowaæ zewnŒtrznych.
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Premium Dekortynk K
Akrylowa masa tynkarska
do zastosowaæ zewnŒtrznych.

18 miesięcy od daty produkcji w fabrycznie zamkniętym opakowaniu.

16,5 kg

Produkt zastosowany zgodnie z przeznaczeniem i instrukcją stosowania nie 
stwarza zagrożenia dla zdrowia i środowiska. Produkt należy przechowy-
wać w miejscu niedostępnym dla dzieci.
Puste opakowania należy oddać do recyklingu lub usunąć zgodnie z obo-
wiązującymi przepisami. Płynne resztki produktu usunąć zgodnie z obo-
wiązującymi przepisami.
Produkt nie jest sklasyfikowany jako niebezpieczny w myśl ustawy z dnia 
11.01.2001 o substancjach i preparatach chemicznych (Dz. U. z 2001 nr 
11 poz. 84) wraz z późniejszymi zmianami. Karta charakterystyki dostępna 
na życzenie klienta.

Przechowywać i transportować w szczelnie zamkniętym opakowaniu 
w temperaturze od +5°C do +25°C. Składować w dobrze wentylowanych 
pomieszczeniach. Masę tynkarską należy przechowywać w miejscu nie-
dostępnym dla dzieci. Uwaga! Chronić przed bezpośrednim działaniem 
promieniowania słonecznego i niskimi temperaturami.

konsystencja mierzona aparatem typu BGS:
Baza A 9,5-10,5 cm
Baza C 9,0-9,7 cm

czasy schnięcia:
całkowite wyschnięcie 48 godz.
całkowite utwardzenie 28 dni

przyczepność do podłoża w stanie suchym co najmniej 0,1 MPa

Produkt posiada Atest Higieniczny PZH
Norma: ZN-DFFiL-8:1992
Produkt posiada Aprobatę Techniczną ITB nr AT156392/2004 w systemie 
PREMIUM DEKORSYSTEM
Produkt oznaczony znakiem budowlanym B

Termin przydatno�ci

Opakowania

Transport
i przechowywanie

Parametry
techniczne
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Informacje i zalecenia podane w karcie katalogowej są oparte na naszej wiedzy
i doświadczeniu, należy je weryfikować w konkretnych zastosowaniach.
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Wskazówki BHP
i ppo¿.


